encargó imprimir a la casa inglesa “Thomas de la Rue & Co. Ltda.” de Londres,
Inglaterra, conforme Resolución del 11 de Octubre de 1972, y previa aprobación del
Poder Ejecutivo en el Ramo de Economía, Industria y Comercio, disponga lo relativo a
la impresión de ciento cincuenta mil (150,000) formas de billetes córdobas de la
denominación de Un Mil Córdobas (C$ 1,000.00) con valor total facial de Ciento
Cincuenta Millones de Córdobas (C$ 150.000,000.00), trabajo que se llevará a cabo
manteniendo la firma impresora las mismas calidades de papel, tintas, argollones